
Kvalifikační kritéria 

pro mistrovství České republiky v agility 2024 

 
1. Velikostní kategorie  

 

1.1 Mistrovství České republiky (dále jen „MČR“) v agility v roce 2024 je otevřeno pro pět 

velikostních kategorií, tedy XS, S, M, I a L.  

 

1.2 Psovodi, jejichž psi svojí výškou spadají do kategorie XS si mohou vybrat, zda se chtějí 

kvalifikačních závodů účastnit (a tedy se kvalifikovat na MČR) v kategorii XS nebo S. Mohou se 

však kvalifikovat a na MČR závodit pouze v rámci jedné velikostní kategorie. Týmy, které se 

kvalifikovaly v kategorii S, ale splňují svou kohoutkovou výškou podmínky pro start v kategorii 

XS, se mohou rozhodnout, zda budou na MCŘ startovat v kategorii XS nebo S. Z hlediska počtu 

kvalifikovaných týmů se počítají jako kvalifikované v té kategorii, ve které závodili v kvalifikaci. 

 

2. Automatická kvalifikace na MČR 

 

Automatickou nominaci na MČR 2024 získávají: 

 

2.1  Mistři ČR v soutěži jednotlivců z roku 2023 a Mistři z MČRM 2023 v kategorii jednotlivců, a to 

v té kategorii, ve které se tým stal Mistrem (pokud nebyl mezitím přeměřen do jiné kategorie dle 

platných pravidel).  

 

2.2  Děti, junioři a senioři, kteří se na JO AWC 2024 a SO AWC 2024 v soutěži jednotlivců (konečné 

výsledky) umístili na medailových pozicích. Psovodi, jejichž psi svojí výškou spadají do kategorie 

XS si mohou vybrat, zda se chtějí MČR 2024 zúčastnit v kategorii XS nebo S.  

 

2.3 Rozhodčí, kteří posuzují kvalifikaci na MČR, a to pro jednoho ze svých psů.  

 

2.4  Pokud se týmy s automatickou nominací kvalifikují i z kvalifikačních závodů, bude jejich místo 

postoupeno dalšímu bodovanému týmu v pořadí z téže velikostní kategorie. Nebude-li žádný 

takový další tým, zůstává místo neobsazeno.  

 

3. Kvalifikace týmů pro soutěž jednotlivců  

 

3.1  Na MČR se kvalifikuje 240 týmů ze dvou kvalifikačních závodů na MČR (dále jen „KZ na MČR“). 

Kvalifikační závody budou dva, účast na obou závodech není povinná. 

 

3.2  Během kvalifikačních závodů bude každému týmu umožněno absolvovat 6 soutěží Agility a 6 

soutěží Jumping, rozdělení soutěží do jednotlivých dnů bude zveřejněno v propozicích 

kvalifikačních závodů. V případě, že z důvodu vyšší moci nebude možné některý závod uskutečnit, 

může být počet soutěží změněn. Výsledky jednotlivých týmů v každé z těchto soutěží budou 

bodovány a o kvalifikaci rozhodne součet těchto bodů za oba kvalifikační závody (kumulativně), 

účast na obou kvalifikačních závodech však není povinná. 

 

3.3  Počet týmů kvalifikovaných z kvalifikačních závodů bude do jednotlivých kategorií rozdělen 

poměrně podle počtu týmů závodících v každé velikostní kategorii, přičemž maximální počet týmů 

kvalifikovaných z kvalifikačních závodů je 240.  

 

3.4  Týmy budou podle výsledkové listiny každého kvalifikačního běhu ohodnoceny body dle pravidel:  

 

a)  body obdrží pouze tým, který v daném běhu nezíská žádné trestné body;  

b)  běhy s trestnými body za čas nebo více než 5 trestnými body získanými na trati neobdrží žádné 

body potřebné pro kvalifikaci;  



c)  standardní čas pro všechny kategorie určí rozhodčí, nesmí být však nižší, než 4,5 m/s. 

 

Čas pro určení bodového hodnocení týmů bude získán tak, že k času nejrychlejšího českého týmu bez 

trestných bodů se přičte 8 vteřin, a výsledek se zaokrouhlí na setiny vteřiny. Od tohoto vypočítaného 

času se odpočítá čas soutěžícího týmu. Vypočítaná hodnota je rovna počtu bodů, které získal tým v této 

soutěži. Body mohou získat pouze týmy absolvující soutěž bez trestných bodů. Čas se určuje pro každou 

velikostní kategorii zvlášť. 

 

Dosáhne-li nejlepšího času běhu tým s jednou chybou, získává 2 body do hodnocení pro MČR.  

 

4. Kvalifikace týmů pro soutěž družstev  

 

Družstva si sestaví kvalifikovaní účastníci na MČR pro soutěž jednotlivců podle svého uvážení, 

nejpozději do uzávěrky přihlášek do soutěže družstev na MČR (termín uzávěrky pro soutěž družstev 

může být odlišný od termínu uzávěrky pro soutěž jednotlivců). Při přihlašování je nutné uvést název 

družstva, v opačném případě bude název přidělen automaticky (typu Large01, Large02, atd.) a nebude 

již možnost ho po uzávěrce změnit.  

 

5. Ostatní 

 

5.1 Kvalifikačních závodů se může zúčastnit tým, který má zaběhnutou alespoň jednu zkoušku A2 na 

výborně (kdykoliv během kariéry). 

 

5.2 Kvalifikačních závodů a následně Mistrovství České republiky se může zúčastnit pouze člen Klubu 

agility České republiky s českým státním občanstvím nebo trvalým pobytem na území České 

republiky. 


